
 

 
 

MUNICÍPIO DE MORRETES ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 

 
 

 

______________________________________________________________________________ 

Praça Rocha Pombo, nº 10 - Centro – Fone: (41) 3462-1266 – CEP 83.350-000 – Morretes/PR 
 CNPJ nº 76.022.490/0001-99 

Site: www.morretes.pr.gov.br – E-mail: gabinete@morretes.pr.gov.br 

PORTARIA N.º 519 DE 07 DE JUNHO DE 2021. 
 
 

SÚMULA: “Nomeia a Comissão 
Especial de Saúde.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Morretes – Estado do Paraná, Senhor 
SEBASTIÃO BRINDAROLLI JUNIOR, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no artigo 87, inciso II, alínea “c” da Lei Orgânica do 
Município de Morretes, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Comissão Municipal de Saúde, composta pelos 
seguintes membros: 

 

I – PRESIDENTE – Gilton Dias Junior – Secretaria de Governo. 

 

II – MEMBRO PERMANENTE – Vinicius Juliano Uyemura – Secretaria de 
Saúde. 

 

III – MEMBRO PERMANENTE – Tatiane Perim - Secretaria de Turismo, 
Cultura, Meio Ambiente e Urbanismo. 

 

IV –MEMBRO PERMANENTE – Mariana Tomé Pedroso – Procuradoria Geral. 

 

      Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor em 07 de junho de 2021. 

. 

 
PAÇO MUNICIPAL NHUNDIAQUARA, Morretes, 07 de junho de 

2021. 
 
 
 

SEBASTIÃO BRINDAROLLI JUNIOR 
Prefeito  


